日本看護医療学会

第 19 回	 日本看護医療学会学術集会

開催趣意書・募集要項

n 展	 	 示

n 広告掲載

【会期】	 平成 29 年 9 月 23 日（土・祝）9時～16 時 30 分

【会場】	 名古屋市立大学桜山キャンパス

【学術集会長】	 門間	晶子（名古屋市立大学看護学部）

ご挨拶

謹啓	 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，

厚く御礼申し上げます。

	 日本看護医療学会は「看護，医療ならびに福祉に関連する諸分野の知識や実践の体

系化をはかり，国民が安心して利用できる包括ケアシステムの確立と健康増進に寄与

すること」を目的として 1999 年に設立されました。そして，この度「第 19 回日本看

護医療学会学術集会」を名古屋市立大学看護学部にて開催させていただくこととなり

ました。

	 学会の目的にもありますように，看護，医療ならびに福祉に関連する諸分野の知識

や実践は様々であるとともに，私たちが対象とする人々のライフステージや健康レベ

ルも多様です。保健医療福祉の担い手である私達は，病気や障がいを抱えて生きる

人々，さまざまな困難感や閉塞感を抱えて生きる人々，そしてそのようななかで人と

の温かな交流を求め，希望を見出し生きる人々と日々出会っています。今回のメイン

テーマは「人間関係としての看護を問い直す」としました。看護，そして医療の現場

で展開されるのは人間関係そのものです。そこで交わされている関係性をシンポジウ

ムや講演を通じて皆様と共に考えていきたいと思います。

	 つきましては，学術集会の開催趣旨にご理解をいただき，ご協賛を賜りますようお

願い申し上げます。

	 末筆ながら貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2017 年 6 月吉日

第 19 回	 日本看護医療学会学術集会

学術集会長	 門間晶子

（名古屋市立大学看護学部）

開催概要

1. 会議の名称
第 19 回	 日本看護医療学会学術集会

2. メインテーマ
人間関係としての看護を問い直す

3. 学術集会長
門間	晶子（名古屋市立大学看護学部）

4. 会期
平成 29 年 9 月 23 日（土・祝）9時～16 時 30 分

5. 会場
名古屋市立大学桜山キャンパス	 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1

6. 参加予定者数
約 300 人

7. 対象者
日本看護医療学会会員ならびに看護学研究に携わる研究者，その他看護に関わる医療

関係者や専門職等

8. プログラム
n 会長講演
「看護／看護研究における人間関係」

門間	晶子（名古屋市立大学看護学部	教授）

n シンポジウム
「暮らしづらさを抱える人々への支援における人間関係」

精神疾患をもつ方のご家族への支援

	 	 香月富士日（名古屋市立大学看護学部	教授）

子（孤）育ての現状と家族への支援

	 	 山本	弘江（愛知医科大学看護学部	 	准教授）

災害支援における支援者支援～現地のニーズに沿った協働

	 	 山﨑	千佳（愛知県精神保健福祉センター	課長補佐）

n 講	 演
「生みの親から育ての親への橋渡し～赤ちゃん縁組・特別養子縁組の取り組み～」

萬屋	育子（子どもの虐待防止ネットワーク・あいち（CAPNA）	 理事長）

n 特別講演	 （一般公開）
「医療における“協働するナラティヴ～オープンダイアローグ”の可能性」

野村	直樹（名古屋市立大学	 名誉教授）

n 企業展示，書籍展示など

9. 役員氏名
学術集会長	 門間晶子（名古屋市立大学看護学部教授）

事務局長	 山口知香枝（名古屋市立大学看護学部講師）

総務	 尾崎伊都子（名古屋市立大学看護学部准教授）

会計	 細川陸也（名古屋市立大学看護学部助教）

企画	 浅野みどり（名古屋大学大学院医学系研究科教授）

	 岡田由香（日本福祉大学看護学部看護学科教授）

	 杉浦太一（岐阜大学医学部看護学科教授）

	 石井真（中部大学生命健康科学部保健看護学科准教授）

	 古澤亜矢子（日本福祉大学看護学部看護学科准教授）

	 大橋幸美（日本福祉大学看護学部看護学科准教授）

	 山本真実（岐阜県立看護大学看護学部准教授）

	 大村政生（修文大学看護学部看護学科講師）

	 小野里衣（名古屋大学大学院医学系研究科博士課程前期課程）

企業展示・広告募集要項

1. 企業出展および広告対象
医療機器，医薬品，情報機器，書籍，その他

2. 広告媒体
第 19 回日本看護医療学会学術集会講演集

発行予定部数	 300 部

3. ご協賛金額
企業出展：机 1台につき	 10,000 円（税込）

広	 	 告：A4 縦	 モノクロ

	 	 	 	 	 １ページ	 20,000 円（税込）半ページ	 10,000 円（税込）

4. 企業展示・広告お申込み方法
申込書に必要事項をご記入の上，メールまたは FAX にてお申し込みをお願いいた

します。

【学術集会事務局】FAX：050-3737-8110	 E-mail：jsnhc19th@jsnhc.org

5. ご協賛金の納付
• 納付先名称

第 19 回日本看護医療学会学術集会

• 納付金管理責任者

第 19 回日本看護医療学会学術集会	 学術集会長	 門間晶子

• 指定口座

ゆうちょ銀行

口座番号	 00820-2-154056	 	 口座名	 第 19 回日本看護医療学会学術集会

※振込手数料は貴社にてご負担をお願いいたします

※領収書は入金確認後に送付させていただきますが，事務の都合上遅れる場

合がございます

6. 情報公開に関して
	 ご協賛いただきました共催費につきまして，貴社が公表されることに同意いた

します。

≪送付先≫

FAX：050-3737-8110

E-mail：jsnhc19th@jsnhc.org

第 18 回日本看護医療学会学術集会	 ご協賛申込書

平成	 	 年	 	 月	 	 日

貴社名

部署名

御担当者氏名

御住所

TEL

E-mail

FAX

希望される企業展示または広告の数字に○をお付けください。

1. 企業展示
主な出展物

2. 広告１ページ

3. 広告半ページ

通信欄